INDICAÇÃO N.º        /2025

INICIATIVA VEREADOR JORGE LUIZ GUIMARÃES

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

INFORMAÇÕES BÁSICAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao senhor José Luiz Zouain, Secretário Municipal de Esporte e Lazer de
Colatina - ES.

Solicitando a instalação de uma academia
popular na Praça Joseph Lavagnoli, no Bairro
Castelo Branco.

JUSTIFICATIVA

Esse espaço será fundamental para oferecer lazer, convivência e oportunidades de prática
esportiva para a comunidade, promovendo mais qualidade de vida e bem-estar aos
moradores. Além disso, a instalação de uma academia popular promoverá hábitos
saudáveis ​​e a socialização entre pessoas de todas as idades.

Sala das Sessões
Em, 27 de Março de 2025.

 JORGE LUIZ GUIMARÃES
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELEFONE: (27) 99987-1535

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003500310036003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Luiz Guimarães em 27/03/2025 13:59

Checksum: E810B4F59F56710C1671DD26EF44E66BFF4E850E37E97A0D2A4B97CE3E7E0632

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.